CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 465/2014

Manutenção  da  boca  de  lobo  e,  se
necessário,  a  instalação  de  outra,  na
Estrada  Carroçável,  esquina  com a Rua
Guaíra, no Jardim Itália.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a manutenção
da boca de lobo existente e, se necessário, a instalação de outra boca de lobo, na
Estrada Carroçável (continuação da Rua Maranhão), esquina com a Rua Guaíra, no
Jardim Itália.

Segundo a comunidade local, após a nova divisão de loteamentos feito
na quadra acima, aumentou o volume de água pluvial, não sendo suficiente apenas
a boca de lobo existente, e a água invade os terrenos e casas.

A manutenção da boca de lobo, de forma a escoar toda a vazão pluvial,
vem ao encontro da necessidade da comunidade local.

SALA DAS SESSÕES, 10 de setembro de 2014.

PROFESSOR VALDIR

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9C23F5BAC6B8EC7729ECAC14B5748F21 CODIGO DO DOCUMENTO: 005846
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 465/2014
AUTORIA: Ver. Professor Valdir